

第七期 事業報告書

NPO法人 メッターフレンズ

I 事業期間

令和6年3月1日～令和7年2月28日

II 事業の成果

第七期は継続協力していただける方が多く、99件（賛助会員、寄付）の協力をしていただくことができた。

特定非営利活動に係る事業については、支援事業として団体助成2件と事業助成1件に対して助成金の交付を行った。

III 事業の実施状況

1 特定非営利活動に係る事業

(事業名)	支援事業
(内 容)	法人が選定した個人・団体への支援金交付
(実施場所)	日本国内の個人・団体が行う活動
(実施日時)	令和6年3月～令和7年2月
(事業の対象者)	
団体助成	特例認定NPO法人 ASOVIVA 越前表現遊び研究会
事業助成	わかちあいの会和歌山「うめの花」
(収 入)	644 千円（受取寄附金）
(支 出)	1,750 千円（団体助成2件、事業助成1件） 収支不足分は繰越金を充当

2 その他の事業

無し

Ⅳ 社員総会の開催状況

第6回通常総会

日時：令和6年5月16日19:00-19:30

会場：太融寺 会議室（大阪市）

社員総数：11名

出席社員：11名（うち委任状出席者3名）

議題：第六期 事業報告書（案）収支決算報告（案）の承認

第七期 事業計画書（案）、収支予算書（案）の承認

任期満了に伴う理事及び監事改選の件（全員重任）

結果：議論の結果、全員一致で承認

Ⅴ 理事会その他の役員会の開催状況

第1回理事会

日時：令和6年5月16日18:30-19:00

会場：太融寺 会議室（大阪市）

理事総数：4名

出席理事：4名（うち委任状出席者0名）

議題：第六期 事業報告書（案）収支決算報告（案）の承認

第七期 事業計画書（案）、収支予算書（案）の承認

結果：議論の結果、全員一致で承認

第2回理事会

日時：令和6年5月16日19:30-20:00

会場：太融寺 会議室（大阪市）

理事総数：4名

出席理事：4名（うち委任状出席者0名）

議題：任期満了に伴う代表理事理事長、副理事長選任の件（全員重任）

第七期 事業助成先審査と決定

結果：議論の結果、全員一致で承認

第3回理事会

日時：令和6年11月14日18:00-19:40

会場：太融寺 会議室（大阪市）

理事総数：4名

出席理事：4名（うち委任状出席者0名）

議題：第七期上半期の事業報告と11月以降の活動予定

第七期 団体助成先審査と決定

結果：議論の結果、全員一致で承認

以上

法人名： NPO法人メッターフレンズ

貸借対照表

令和7 年 2 月 28 日 現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,480,177		
流動資産合計		1,480,177	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			1,480,177
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	73,100		
流動負債合計		73,100	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			73,100
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,986,332	
当期正味財産増減額		△ 1,579,255	
正味財産合計			1,407,077
負債及び正味財産合計			1,480,177

法人名： NPO法人メッターフレンズ

財産目録

令和7 年 2 月 28 日 現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
大阪シティ信金	412,194		
ゆうちょ(振替)	86,846		
ゆうちょ(総合)	981,137		
流動資産合計		1,480,177	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			1,480,177
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金			
源泉所得税	73,100		
流動負債合計		73,100	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			73,100
正味財産			1,407,077

法人名： NPO法人メッターフレンズ

活動計算書

令和6 年 3 月 1 日 から 令和7 年 2 月 28 日 まで

(単位:円)

科 目		金 額		
I 経常収益				
1. 受取会費				
正会員受取会費	36,000			
賛助会員受取会費	111,000	147,000		
2. 受取寄附金				
受取寄附金	644,000	644,000		
3. その他収益				
受取利息	454	454		
経常収益計				791,454
II 経常費用				
1. 事業費				
(1)人件費				
人件費計	0			
(2)その他経費				
支払手数料	330			
支払助成金	1,750,000			
その他経費計	1,750,330			
事業費計		1,750,330		
2. 管理費				
(1)人件費				
役員報酬	360,000			
人件費計	360,000			
(2)その他経費				
通信運搬費	53,503			
消耗品費	33,444			
租税公課	1,067			
支払手数料	172,365			
その他経費計	260,379			
管理費計		620,379		
経常費用計				2,370,709
当期正味財産増減額				△ 1,579,255
前期繰越正味財産額				2,986,332
次期繰越正味財産額				1,407,077

第七期 活動計算書(部門別) 令和6年3月1日～令和7年2月28日

(単位:円)

科 目	支援事業	啓発事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益					
1. 受取会費	0	0	0	147,000	147,000
2. 受取寄附金	644,000	0	644,000		644,000
5. その他収益	0	0	0	454	454
経常収益計	644,000	0	644,000	147,454	791,454
部門振替	▲ 1,514,702	▲ 254,438	▲ 1,769,140	1,769,140	0
II 経常費用					
(1) 人件費					
役員報酬	0	0	0	360,000	360,000
福利厚生費	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	360,000	360,000
(2) その他経費					
旅費交通費	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	53,503	53,503
消耗品費	0	0	0	33,444	33,444
租税公課	0	0	0	1,067	1,067
支払手数料	330	0	330	172,365	172,695
支払助成金	1,750,000	0	1,750,000	0	1,750,000
その他経費計	1,750,330	0	1,750,330	260,379	2,010,709
経常費用計	1,750,330	0	1,750,330	620,379	2,370,709
当期経常増減額	▲ 2,621,032	▲ 254,438	▲ 2,875,470	1,296,215	▲ 1,579,255
前期より繰越	2,621,032	254,438	2,875,470	110,862	2,986,332
翌期へ繰越	0	0	0	1,407,077	1,407,077